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Projektų rengėja: Teisingumo ministerija. 

Projektų tikslas: Į nacionalinę teisę visa apimtimi perkelti direktyvos (ES) 2017/541 dėl 

kovos su terorizmu, pakeičiančios Tarybos pamatinį sprendimą 2002/475/TVR ir iš dalies 

keičiančios Tarybos sprendimą 2005/671/TVR nuostatas (toliau – Direktyva (ES) 2017/541). 

Dabartinė situacija: Projektai parengti vykdant Ministro Pirmininko pavedimą, 

suformuluotą Vyriausybės kanclerio 2018 vasario 13 d. rezoliucija Nr. S-498, kuriuo Kultūros ir 

Vidaus reikalų ministerijoms pavesta, bendradarbiaujant su suinteresuotomis institucijomis, 

Teisingumo ministerijos numatytais terminais parengti VIĮ projektą, o Teisingumo ministerijai 

pavesta BK ir VIĮ projektus vienu paketu pateikti Vyriausybei ir Seimui.  

Lietuvos teisinis reguliavimas šiuo metu yra suderintas su minėtų  2002 ir 2005 m. Tarybos 

pamatinių sprendimų nuostatomis, taip pat Europos Tarybos konvencijos dėl terorizmo prevencijos ir 

jos Papildomo Protokolo, Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos rezoliucijos 2178 (2014) normomis, dėl 

to reikalingi tik nedideli patikslinimai siekiant pilnai suderinti Lietuvos teisę su direktyvos (ES) 

2017/541 reikalavimais. 

Projektų esmė: BK projektu siūloma 250 str. 2 d. papildyti nuostatomis, kuriomis 

baudžiamojon atsakomybėn traukiami asmenys, kurie teroristiniais tikslais paveikė daugelį 

informacinių sistemų, arba paveikė vieną ar daugiau informacinių sistemų padarydami didelės žalos, 

arba paveikė didelę reikšmę valstybės valdymui, ūkiui ar finansų sistemai turinčią informacinę 

sistemą ar jos elektroninius duomenis.  

BK projektu taip pat siūloma už vagystės, plėšimo ir turto prievartavimo nusikaltimus 

įtvirtinti juridinio asmens baudžiamąją atsakomybę (178, 180, 181 str.), o grasinimą padaryti 

teroristinį nusikaltimą (BK 250-3 str.) siūloma taip pat laikyti teroristiniu nusikaltimu. 
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VIĮ projektu siekiama perkelti Direktyvos (ES) 2017/541 21 str. nuostatas ir nustatyti kovos 

su internetiniu turiniu, kuriuo viešai skatinami ar kurstomi teroristiniai nusikaltimai, priemones. 

Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 19 str. 1 d. 1 ir 2 p. siūloma teroristinių 

nusikaltimų skatinimą ar kurstymą nustatyti kaip neskelbtiną informaciją. Kartu yra apibrėžiama 

teroristinius nusikaltimus skatinančios arba kurstančios informacijos sąvoka. Be to, numatoma 

nustatyti priemones, įgalinčias greitai pašalinti žalingą interneto turinį arba panaikinti galimybę jį 

pasiekti, tuo pačiu užtikrinant, kad šios priemonės būtų būtinos ir proporcingos. Policijai, sužinojus 

apie teroristinius nusikaltimus skatinančią arba kurstančią informacijos, siūloma suteikti teisę duoti 

privalomus nurodymus elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams panaikinti galimybę 

ją pasiekti ne ilgiau kaip 72 valandoms, o motyvuotus privalomus nurodymus pašalinti šią 

informaciją arba panaikinti galimybę ją pasiekti ilgesniam laikui su Vilniaus apygardos 

administracinio teismo leidimu. 

Derinimas: BK projektas be pastabų suderintas su Generaline prokuratūra. Dėl Vidaus 

reikalų ministerijos, Valstybės saugumo departamento ir Europos teisės departamento prie 

Teisingumo ministerijos pastabų, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, pridedama derinimo 

pažyma. VIĮ projektas be pastabų suderintas su Ūkio ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Informacinės visuomenės plėtros komitetu, Ryšių reguliavimo tarnyba, Policijos departamentu prie 

Vidaus reikalų ministerijos ir Vidaus reikalų ministerija. Į Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos ir 

Europos teisės departamento pastabas atsižvelgta. Dėl Valstybės saugumo departamento, Teisingumo 

ministerijos, Nacionalinės teismų administracijos ir Lietuvos radijo ir televizijos komisijos pastabų, į 

kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, pridedama derinimo pažyma. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms: Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome rengėjams įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2018 m. birželio 28 d. išvadoje Nr. NV-1691 pateiktas pastabas.  

Projektus siūlome teikti į Tarpinstitucinį pasitarimą. 
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